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Svenska Humanistiska Förbundets lokala organisationer 

 

 

Kära vänner 

 

 

Det har blivit höst och för att markera att det har blivit höst för mig också 

passade jag i september på att ge ut en liten bok med småprosa, Den uppskjutna 

debuten (Carlssons), en titel som ska uttydas så – kom jag på långt efter det att 

boken lämnat bokbinderiet och dagen efter själva utgivningen – att jag därmed 

debuterar som: gubbe. Går in gubbåldern. Har detta någon betydelse? Ingen 

annan än att jag nu, eller rättare sagt i mars nästa år, avgår som ordförande i vårt 

förbund efter mer än femton år på den posten. Flera av mina företrädare har 

suttit ungefär så länge, så det finns goda exempel och anledningar. 

 

Årssammankomsten nästa år ser ut att bli någonting alldeles extra. Iris Lönnroth 

och de andra kamraterna i Göteborg har satt ihop ett gediget program till den 6 

mars där. Jag vill gärna att ni redan nu, om ni inte redan gjort det, på allt sätt 

sprider detta glada budskap – både årshögtiden och årsboken 2012 kommer, som 

flera av er säkert fått kännedom om, att gå i Evert Taubes tecken. David Anthin, 

litteraturforskare i stan och drivande kraft bakom Taube-museet på Liseberg, är 

årsboksförfattare och han kommer också att guida oss den 6 mars. Styrelsen har 

lovat att ekonomiskt underlätta för delegater att övernatta mellan fredag och 

lördag och vi återkommer med närmare besked om subventionens exakta 

storlek. Som vanligt utgår resekostnadsbidrag. Vi anstränger oss extra mycket i 

år för att få extern finansiering till verksamheten. 

 

Göteborg har på något sätt blivit Humanistiska Förbundets andra huvudstad 

genom vår återkommande monternärvaro på de årliga Bok- och 

biblioteksmässorna. Där säljer vi böcker och sprider program och den lilla 

upplysningsskriften Om humanismen som finns att rekvirera utan kostnad för 

lokalförbundens behov. Carina Burman, författare till årsboken 2011, deltog i ett 

samtal där förbundet stod som medarrangör och lämpligt nog var det Lars 

Lönnroth från vår årsbokskommitté som ledde detta. 

 

Jag har redan tidigare aviserat att förbundet, på förslag av och i samarbete med 

CKM Förlag, som återutgav Hilding Thylanders båda böcker om det antika 

Grekland respektive Rom, kommer att som pilotprojekt lansera en av förlaget 

finansierad småskriftserie, i folkbildande syfte. Bokförläggare Clas Kjellin kom 

med idén och styrelsen svarade entusiastiskt. Vi hoppas på spridning genom 

lokalförbunden, men naturligtvis ska dessa böcker även spridas på den ”öppna 

marknaden”. Som det ser ut i dagsläget kommer vi att öppna med tre titlar: ett 



urval språkkrönikor tidigare införda i Svenska Dagbladet, av styrelsekamraten 

Olle Josephson, en populär skrift om Karl Poppers tänkande av Ulf Persson, 

matematikprofessor på Chalmers, och en antologi som samutges med 

Skönlitterära Författarsällskapet Stockholm Nord, Favoriter. Författare om 

författare, och som jag själv är redaktör för. 

 

Det finns mycket att glädja sig åt i vår verksamhet. En del talar för att vi 

kommer att få en nybildad lokalorganisation i Norrlands inland, i Lycksele. 

Själv åker jag denna månad till Kalmar för att tala i vårt förbund där, för andra 

gången faktiskt. Dessa besök är stimulerande, för mig åtminstone. De visar mig 

att det lönar sig (kanske inte ekonomiskt) att arbeta för väsentliga kulturella 

värden. Våra lokalförbund är kulturella noder, visserligen inte de enda. De håller 

ribban högt. Från flera lokalförbund får jag varje termin program och jag brukar 

också orientera mig på vår hemsida om vad som sker. Ibland blir jag faktiskt 

gråtfärdig när jag inser vilket engagemang och vilken möda som ligger bakom. 

Att vara ordförande i Svenska Humanistiska Förbundet – det har varit värt varje 

månad under dessa femton år, och jag känner en stor tacksamhet mot er alla 

vänner runt om i landet för det ni har utfört och för att ni framhärdar. En 

gemensam medalj borde ni få. 

 

 

Er 

 

 

Anders Björnsson 

Riksordförande 

 

 

PS 1. Ni vet väl att ni kan sända restupplagor av våra skrifter till Johan Hjertén i 

Skara som, trots att han avgått ur styrelsen, fortsätter att vara förbundets 

bibliotekarie. Johan avtackades efter sina många år i styrelsen vid en ceremoni i 

Göteborg under mässan, och eftersom jag inte hade möjlighet att närvara i år vill 

jag komma med tack post festum. 

 

PS 2. Jag vet att många av er irriterar er på sammanblandningen mellan SHF och 

Förbundets Humanisterna. På debatt-sajten newsmill.se (som har ett ganska stort 

genomslag) har jag då och då markerat mot denna organisation, och där kan ni 

gå in och se hur jag har argumenterat i olika fall. 

 

PS 3. Vänner, glöm inte bort att nominera kandidater till förbundets pris! Olle 

Josephson, som träget leder juryarbetet, tar emot nomineringar fram till 15 

december. 


